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udenlandsk bordvin, indført på flaske, undtagen mousserende 
vin, og for udenlandsk bordvin, her aftappet, med 1 kr. pr. 1. 
Ændringerne, der vedtoges med 100 stemmer, mens 79 med- 
lemmer undlod at stemme, har sammenhæng med den ved lov 
om ændringer i toldloven foretagne forhøjelse af toldsatserne 
for bordvin med 1 kr. pr. 1, se herom ovenfor under nr. 24. 

Som en konsekvens af denne afgiftsnedsættelse nedsattes 
afgiften af dansk frugtvin, afgiftsklasse 1 og 2, samtidig med et 
beløb, der ifølge et nyt ændringsforslag fra finansministeren i 
udvalgets tillægsbetænkning ligeledes ansattes til 1 kr. pr. 1. 

Ved lovens § 2 foretoges nogle ændringer i lov om forskel- 
lige forbrugsafgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 14 af 14. januar 
1964. 

Således fordobledes den tidligere gældende afgift af gløde- 
lamper m. v. samt elektriske sikringer. I forbindelse hermed 
imødekom man et tidligere fremsat ønske fra den pågældende 
branche om en fælles afgiftssats for alle damplamper (udlad- 
ningslamper), idet den tidligere opdeling i afgiftssatser havde 
vist sig uheldig. 

Endvidere forhøjedes afgiften af mineralvand, limonade og 
lignende alkoholfri læskedrikke fra 30 øre til 40 øre pr. 1. 

Ændringen af bestemmelsen vedrører glødelampeafgift, og 
afgift på elektriske sikringer var ikke indeholdt i det oprindeligt 
fremsatte lovforslag. Ændringen skyldes et af finansministeren 
i folketingsudvalgets betænkning fremsat ændringsforslag, der 
ved lovforslagets 2. behandling vedtoges ved navneopråb med 
90 stemmer mod 87, mens 2 medlemmer undlod at stemme. 

Ifølge et ved 2. behandling vedtaget ændringsforslag trådte 
loven i kraft den 1. april 1965. 

Lovforslaget fremsattes for folketinget sammen med: 
forslag til lov om ændring i lov om tobaksafgifter, 
forslag til lov om forhøjelse af vægtafgift af motorkøretøjer og benzin- 

afgift m. v., 
forslag til lov om ændringer i lov om almindelig omsætningsafgift, 
forslag til lov om afgift af annoncer, 
forslag til lov om afgift af elektricitet, 
forslag til lov om forhøjelse af stempelafgift, 
forslag til lov om forhøjelse af afgift af arv og gave, 


